# 1. Apostoli

* supple : ir

extabant |

qua

ossd

s ligneis,
wone involata, collocata fuerant, clausa
llata tribus sigillis : altero Rev. D. epi-
scopi : secundo abbatis S. Justin® : tertio rei-
publicze Patavinie, et post solemnia Missaram,
processionaliler portata circa pratum va
coopertum undique pannis, priecedentibus fr:
taleis temporalibus et spiritualibus cum vexillis.,
et omni clero et docloribus utrivsque gymnasii
cum Bavaris

, et multitudine populi copiosa, * sew banda

demum recondita apud altare Magnum, donee ™ |
redificata ecclesia, corpora pradicta suis |
certis locis collocabuntur, ibi perpetuo man- |
sura ad L. O. D. id est, Ad laudem omnipoten-
tis Dei. |
Locus Sigilli |
Ego Zandominicus Spazzarinus Cancel. Mag. i
Com. Paduane q. s. Danielis imperiali not, civis |

rogatus pradicta feliciter notavi :
ossa preedicta vidi et tetigi, qui anno scecorxin
eliam vidi et tetigi ossa B. Luce Euangelistz,
el in fidem preemissorum me subscripsi, appo-
sitis signo et nomine meis consuetis famquam
Cancel. Com. Paduz. |
b Idem Spassarvini, cancellarii Patavini, de |
translatis ad tempus pradictorum Sanctorwn in
aram Majorem ecel, S. Justine veteris reli- |
quits testimonium habemus Ms., ex bibliotheca
S. Justine anpo 1688 eveerptum, et ad Majores
nostrosa Jownne P, Baptista Romagnoli Societatis
nostra: he transmissums e quo lectiones aliquot,
ut vocant, varianles annotavi : plures quicen I
hufusmodi reperi, sed fanti momenti non sunt
mnthi vise, ut illis omnibus paginz marginem
onerandum judicarim. De sanctis in illo memora-
tis pawca sulyicio; nimirum de Hawimo, Juliano,
Helicifate, Urio, B. Arnaldo, Luca Evangelista,
et Mathia Apostolo. S. Mathiam Commentario
illustravit Henschentus ad diem 24 Pebruardi,
ubi de S. Apostoli reliquiis per varia loca disper-
sis agit foto § &; Palavinerum vero meminil
num. 25, observalque, eas a Scardeonio, lib, n
Rerum Patavinarum pracipuas illius civitatis re
liquias ewuwmerante, fuisse prateritas. Celerum
ea ibtdem dictis colligi satis potest, now esse, eur
montchi Benedictini 8. Justine weluf de folo
8. Mathize corpore, apud se servato, glorientur,
quod iilos fucere, in Sacrario Benedictino Buce-
linus ait. De S, Luce Constantinopolim, unde
ejus veliguia: Patavium delata dicuntur, transia-
tione actum obiter estapud nos ad diem 9 Maji in
Praterm : plura dabuntur ad diem 18 Octo-
bris, quo colitur.

96 B. Arnaidi Cataned, S, Justine abbatis, in
carcere, cui ewm tyranuus Ecelinus includs jus-
seraf,

e quibus |

singulatin

A

nonnulla ic
obiter

* 1. Constantii

annolaniur.

DIE SEPTIMA OCTOBRIS.

serat, anno 12 vlincti Vitam, a monacho Pa-
duano, ejus discipulo exaratam, dedimus die 10
Februarii pag. 499; quem locum consulat, qui
plura de illo discere volwerit. Paulo plura de
8. Urto dicenda, qui corpora 8§. Mathiz et Luce
Constantinopoli Patavium defulisse fertur. Egit
de eo Papebrochius noster tom. [l Martii pag. 610
et seq., consulueratque dumtavat Cavacivm apud
Ughcllum 88. Maximi, Juliani et Felicitatis in-
ventionem anni 1048 deseribentem. Scardeontum,
Wionem ef codicem Ms. e bibliotheca Ambrosiana.
Cumque nihil certi de horum Sanctorum ztale
statuere valuisset, et ex Wione sodem die, seu
17 Martii, 8. Juliano sacro, signari in anliquo
8. Justinge monachorum Kalendario §. Urium
didieisset; wnum ewmdemque sub duplici nomine,
aut wno, sed corruplo, intelligendwh exvistimabeat :
hite aecedebat, Wionis de delatis ad 8. Justine
templum Innocentium Puerorum ab Herode oc-
cisorum reliquits opinio, que Juliano weque alque
Urio congruebat. Denique parum verosimile Pe-
pebrochio visum, ut tam solemniter declaratus
Sanctus (némirum Urius, ut Wion, licet falso, ad
diem A7 Martéi ait, nisi idem esset, qui 8. Ju-
lianus) preeteritos fuerit in Kalendario; alius
autem in id relatus (rius ¢ Juliano diversus)
omnino ignoretur, qui quis qualisve fuerit. His,
inguan de causis Papebrochius, qui Saviolt
Ops, nondum, own ista seribebat, in lucem emis-
sum, videre non potuit, SS. Julianum Uriunque
confuedit.

97 Verum si hae monumenla, sertus, quam
Papebrochius ista scripsit, accepta, eidem videre
licuisset, aliter, wt viz dubito, loculus fuissef,
queod jam pridem ante me Petrus Boschius indi-
cavit tom. I Awgusti de 8. Mazimo, episcopo et
confessore Patavit, num. 12 pag. 111 : etenim
non modo ex docwmento jam allato, quo alia in
arca corpora 8. Jullani et frivm Innocentium,
ab ipso, ut atunt, Pataviwm delata, in alia vero
corpora S. Urit ef untus ew trivm Innocentium
numero (in allera arca lapidea S, U

riE 05SA,
altera ve 2 Innoeen-
tium numero inventa fuisse, seribit Cavacius pag.
959) invenla dicuntur, liguet Patavinos alivim cre-
didisse S. Julianum et alivm 8. Urium; sed eliam
ew inseriptionibus, que una cum S8. Juliani et
Urit corportbus fuerunt invente, 8. Juliano hec
erat inseriptio » S. Julianus fuit Christianissi-
mus, qui, cum multis vicibus limina sepulchri
Domini nostri visitasset, tandem tres Innocen-
tes secum deferens in mde S. Justing collocavit,
ubi et corpus ejus requiescit in Domino : hae
vero de S. Urio reperta sunt : Horum (88, Ha-
thiz ot Luez) in Apostolorum ecclesia in Con-
stantinopoli urbe devote custodita D. Urius
ecclesiz custos, videns sevitatem Juliani apo-
state, Constantini * successoris, contra fideles;
impins enim imperator non solum in vivos
Christi servos smviebat, sed mortuos etiam,
cruces, et alias imagines, ne quid eorum me-
moriz posteris relinqueretur, concremare pro-
curabat, divino afllatu, capite S. Mathiw Grusillo
ejus socio relicto, in navi ltaliam petens imposita
Venelias primum, deinde Pataviom detulit, et
in wde S. Justine devote collocavit, ubi et ipse
Deo serviens voluit sepeliri.

98 Haud equidem vera esse omnia, quE mor
de 8. Juliano et Urio sunt recitata, vadem me
prabeo; quod tgnote mihi wtatis sint producia
jam statim horum Sanclorum elogia. Scardeonius
quidem jam inde ab Attile fempore, cum illius
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medu sub annum 452 absconsa fuere w Palavinis
Sanctorum corpora, confecta autumat; sed cumn
aon ab Attila solum, ut supra vidimus, sed eliam
ab Agilolpho, Longobardorum rege, anno 601 se-
cundum tumn, ef post ab Hungaris diris cla-
dibus affecti fuerint Patavint, dubium omnino
manet., ut reete Papebrochius supra laudatus
monet, quo il fempore reipsa configerit : Cava-
cius rem vefert ad Rosti, Palavini episeopi, tem-
pora, qui sub annuin 871 e vivis excessit. Satis
tamen inde apparet, jam twm, quando ista elogia
primuan confecta fuerunt, eam Patavinorumn ani-
mis insedisse opinionem, altum fuisse S. Julia-
num, alivm 8, Urivm. Interim wvero et illud
apparet, quam levi de eausa Wion S, Urium Be-
nedictinis adscripsertt. (uod ad reliquias 8. Ha-
thize et Lucx u 8. Urio Pafavium, ul aiuni.
Constanfinopoli translatas attinet, id ad diem
18 Octobris discutiendum relinquo. 8. Felicitas
in Actis nostris locum habet tom. ITT Martii
pag. 682 8. vero Mawimus tom. I Augusti a
pag. 109, ubi, cwm num. 15 fidem suam Majores
nostri obligarint fore, ut hoe die binas Sanctorum
aliquot, ¢ quorum numero S. Justina est, in S. Ju-
stina lemplo corpore quiescentium, translationes
annorim 1502 et 1562 darentur, posteriorem ¢
Saviolo, ut fidem datam porro liberem, jamn pro-
ponain hinis §§ sequentibus.

§ VII. Earumdem reliquia-
rum in templum novum
translationi se parant mo-
nachi S. Justinee.

;‘inm Domini 1562 jam eo processerat templi
novi fabrica, wt supradictis Sanctis ewstructe
ent ara, paralyque vario e marmore, que in
illis reconderentur, arez : tague D. Peregrinus
Mutinensis, 8. Justing abbas, ad transferendas
ritw solemni e veteri, in quo ea de causa ab anno
1502 fuerant deposile in templum novum S, Ju-
stinee aliorumque Sanclorum reliquias animum
appulit, idque reipsa prastitit codem anno, die
Dominica Passionis, qua dies, inquit
Cavacius lib. vi pag. 281 apud Caginenses Patr
perpetuo celebris remansit : nos autem Domi-
nicam Quadragesimee, Salvatoris Passioni dica-
tam , qua Sanctorum translatio contigit , cele-
briorem habemus, et post vespertinam sinaxim
cum Sanctorum reliquiis quotannis templum
circumimus. Rerum gestarum seriem, tunc de-
seriplam et legitimis festimoniis firmatam, typis
edidit Petrus Saviolus in Thesauwro Paduano a
pag. 120, e quo illam hic reendemus. Eamdem
quoque habemus in Mss., sed brevius; et a Savio-
liana relatione subinde discrepantem, sed in mi-
norts momenti rebus. Quaedam etiam Ms. relatio
habet, qua in illa non reperiuntur; wt ea, qua de
ornamentorum praparatione narrat, que tanti
momenti non esse putavi, ut hue transeribenda
necessario essents ut indulgentias plenarias o
Pio V eo die fuisse 8. Justine ecclesiam visitan-
tibus concessas; denique ad solemnilatem conve-
nisse quadraginta hominem millia; et st quae he-
Jusmodi alia.